



## 2026年5月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年10月14日

上場会社名 株式会社Enjin  
コード番号 7370

上場取引所 東

URL <https://www.y-enjin.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長グループCEO (氏名) 本田 幸大

問合せ先責任者 (役職名) コーポレート本部長 (氏名) 斉藤 里佳 (TEL) 03-4590-0808

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年5月期第1四半期の連結業績(2025年6月1日～2025年8月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高 |       | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|---------------|-----|-------|------|-------|------|-------|------------------|-------|
|               | 百万円 | %     | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円              | %     |
| 2026年5月期第1四半期 | 508 | △22.5 | 32   | △79.0 | 50   | △68.4 | 31               | △61.1 |
| 2025年5月期第1四半期 | 655 | △22.8 | 154  | △35.4 | 158  | △38.2 | 80               | △54.5 |

(注) 包括利益 2026年5月期第1四半期 28百万円(△65.3%) 2025年5月期第1四半期 80百万円(△54.5%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2026年5月期第1四半期 | 4.46            | 4.46                       |
| 2025年5月期第1四半期 | 11.58           | 11.51                      |

## (2) 連結財政状態

|               | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 |
|---------------|-------|-------|--------|
|               | 百万円   | 百万円   | %      |
| 2026年5月期第1四半期 | 5,073 | 4,498 | 88.5   |
| 2025年5月期      | 5,302 | 4,643 | 87.4   |

(参考) 自己資本 2026年5月期第1四半期 4,490百万円 2025年5月期 4,635百万円

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2025年5月期     | —      | 13.00  | —      | 25.00 | 38.00 |
| 2026年5月期     | —      |        |        |       |       |
| 2026年5月期(予想) |        | 20.00  | —      | 20.00 | 40.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年5月期の連結業績予想(2025年6月1日～2026年5月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高   |     | 営業利益 |     | 経常利益 |     | 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|-----|------|-----|------|-----|-----------------|----------------|
|    | 百万円   | %   | 百万円  | %   | 百万円  | %   | 百万円             | 円 銭            |
| 通期 | 3,128 | 7.1 | 923  | 9.8 | 923  | 9.4 | 606             | 12.5           |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

|            |            |          |            |
|------------|------------|----------|------------|
| 2026年5月期1Q | 7,298,200株 | 2025年5月期 | 7,280,200株 |
|------------|------------|----------|------------|

② 期末自己株式数

|            |          |          |          |
|------------|----------|----------|----------|
| 2026年5月期1Q | 237,267株 | 2025年5月期 | 237,267株 |
|------------|----------|----------|----------|

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

|            |            |            |            |
|------------|------------|------------|------------|
| 2026年5月期1Q | 7,060,133株 | 2025年5月期1Q | 6,995,933株 |
|------------|------------|------------|------------|

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無  
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 7 |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 7 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | 8 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の増加などを背景に、緩やかな回復基調となりました。一方で、米国の関税政策の動向や世界経済の減速懸念、物価上昇などにより、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような環境下において、当社グループは「社会の役に立つ立派な人間を一人でも多く輩出する」ことをパーパスに掲げ、「あらゆる価値を可視化する」ことをミッションとし、PRを通じて魅力ある企業、団体等を世の中に伝え、社会全体の幸福度を高めていけるようなサービスを展開してまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は508,009千円（前年同期比22.5%減）、営業利益は32,473千円（前年同期比79.0%減）、経常利益は50,103千円（前年同期比68.4%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は31,490千円（前年同期比61.1%減）となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

#### ①PRコンサルティングサービス

PRコンサルティングサービスにおきましては、売上高は449,344千円（前年同期比21.2%減）、セグメント利益は73,331千円（前年同期比45.9%減）となりました。

#### ②メディアプラットフォームサービス

メディアプラットフォームサービスにおきましては、売上高58,665千円（前年同期比30.8%減）、セグメント損失は40,858千円（前年同期比314.4%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は5,073,746千円であります。前連結会計年度末と比較いたしますと、229,088千円減少しております。これは主に、投資有価証券が901,103千円増加したものの、配当金の支払い等により現金及び預金が1,022,743千円減少したことによるものであります。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は575,394千円であります。前連結会計年度末と比較いたしますと、83,893千円減少しております。これは主に、前受金が89,047千円増加したものの、前連結会計年度末の未払法人税等を納付したことにより未払法人税等が92,227千円減少したこと等によるものであります。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は4,498,352千円であります。前連結会計年度末と比較いたしますと、145,195千円減少しております。これは主に、利益剰余金が親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により31,490千円増加したものの、配当金等により143,210千円減少したものであるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年7月14日付「2025年5月期決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表いたしました通期の連結業績予想から変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|            | 前連結会計年度<br>(2025年5月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年8月31日) |
|------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部       |                         |                              |
| 流動資産       |                         |                              |
| 現金及び預金     | 4,127,950               | 3,105,207                    |
| 売掛金        | 61,082                  | 58,605                       |
| 棚卸資産       | 12,419                  | 9,014                        |
| 未収入金       | 239,314                 | 191,582                      |
| 前払費用       | 82,872                  | 76,432                       |
| その他        | 3,498                   | 4,057                        |
| 貸倒引当金      | △20,867                 | △25,326                      |
| 流動資産合計     | 4,506,270               | 3,419,574                    |
| 固定資産       |                         |                              |
| 有形固定資産     | 168,423                 | 162,102                      |
| 無形固定資産     |                         |                              |
| ソフトウェア     | 30,312                  | 26,635                       |
| 顧客関連資産     | 34,285                  | 32,571                       |
| のれん        | 53,107                  | 51,447                       |
| 無形固定資産合計   | 117,705                 | 110,654                      |
| 投資その他の資産   |                         |                              |
| 投資有価証券     | 73,177                  | 974,280                      |
| 繰延税金資産     | 55,748                  | 39,094                       |
| 長期貸付金      | 238,810                 | 227,160                      |
| 破産更生債権等    | 22,883                  | 22,853                       |
| その他        | 142,700                 | 140,880                      |
| 貸倒引当金      | △22,883                 | △22,853                      |
| 投資その他の資産合計 | 510,436                 | 1,381,414                    |
| 固定資産合計     | 796,564                 | 1,654,172                    |
| 資産合計       | 5,302,835               | 5,073,746                    |
| 負債の部       |                         |                              |
| 流動負債       |                         |                              |
| 買掛金        | 36,513                  | 14,485                       |
| 未払金        | 23,435                  | 3,672                        |
| 未払費用       | 74,617                  | 58,323                       |
| 未払法人税等     | 99,014                  | 6,788                        |
| 前受金        | 335,501                 | 424,548                      |
| 賞与引当金      | 40,077                  | 8,333                        |
| その他        | 25,388                  | 53,385                       |
| 流動負債合計     | 634,548                 | 569,535                      |
| 固定負債       |                         |                              |
| 繰延税金負債     | 5,529                   | 5,858                        |
| その他        | 19,210                  | —                            |
| 固定負債合計     | 24,739                  | 5,858                        |
| 負債合計       | 659,287                 | 575,394                      |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年5月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年8月31日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 905,162                 | 905,856                      |
| 資本剰余金         | 875,162                 | 875,856                      |
| 利益剰余金         | 3,114,176               | 2,970,966                    |
| 自己株式          | △259,254                | △259,254                     |
| 株主資本合計        | 4,635,246               | 4,493,424                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 415                     | △2,957                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 415                     | △2,957                       |
| 新株予約権         | 7,884                   | 7,884                        |
| 純資産合計         | 4,643,547               | 4,498,352                    |
| 負債純資産合計       | 5,302,835               | 5,073,746                    |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年6月1日<br>至 2024年8月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年6月1日<br>至 2025年8月31日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高              | 655,171                                       | 508,009                                       |
| 売上原価             | 123,825                                       | 96,794                                        |
| 売上総利益            | 531,345                                       | 411,215                                       |
| 販売費及び一般管理費       | 376,692                                       | 378,741                                       |
| 営業利益             | 154,653                                       | 32,473                                        |
| 営業外収益            |                                               |                                               |
| 受取利息             | 565                                           | 6,088                                         |
| 有価証券利息           | -                                             | 2,040                                         |
| 受取配当金            | 10                                            | -                                             |
| 匿名組合投資利益         | 3,106                                         | -                                             |
| 補助金収入            | 3,915                                         | -                                             |
| 為替差益             | -                                             | 12,740                                        |
| その他              | 415                                           | 249                                           |
| 営業外収益合計          | 8,014                                         | 21,119                                        |
| 営業外費用            |                                               |                                               |
| 投資事業組合運用損        | 3,197                                         | 2,679                                         |
| 固定資産除却損          | 357                                           | 797                                           |
| その他              | 450                                           | 11                                            |
| 営業外費用合計          | 4,005                                         | 3,488                                         |
| 経常利益             | 158,661                                       | 50,103                                        |
| 税金等調整前四半期純利益     | 158,661                                       | 50,103                                        |
| 法人税、住民税及び事業税     | 68,320                                        | 85                                            |
| 法人税等調整額          | 9,359                                         | 18,527                                        |
| 法人税等合計           | 77,680                                        | 18,613                                        |
| 四半期純利益           | 80,981                                        | 31,490                                        |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 80,981                                        | 31,490                                        |

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年6月1日<br>至 2024年8月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年6月1日<br>至 2025年8月31日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 80,981                                        | 31,490                                        |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| その他有価証券評価差額金    | —                                             | △3,373                                        |
| その他の包括利益合計      | —                                             | △3,373                                        |
| 四半期包括利益         | 80,981                                        | 28,117                                        |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 80,981                                        | 28,117                                        |



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

|                   | 報告セグメント        |                  |         | 調整額 | 四半期連結損益計算書計上額(注) |
|-------------------|----------------|------------------|---------|-----|------------------|
|                   | PRコンサルティングサービス | メディアプラットフォームサービス | 合計      |     |                  |
| 売上高               |                |                  |         |     |                  |
| 顧客との契約から生じる収益     | 570,441        | 84,731           | 655,171 | —   | 655,171          |
| 外部顧客への売上高         | 570,441        | 84,731           | 655,171 | —   | 655,171          |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | —              | —                | —       | —   | —                |
| 計                 | 570,441        | 84,731           | 655,171 | —   | 655,171          |
| セグメント利益又は損失(△)    | 135,601        | 19,053           | 154,653 | —   | 154,653          |

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年6月1日 至 2025年8月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

|                   | 報告セグメント        |                  |         | 調整額 | 四半期連結損益計算書計上額(注) |
|-------------------|----------------|------------------|---------|-----|------------------|
|                   | PRコンサルティングサービス | メディアプラットフォームサービス | 合計      |     |                  |
| 売上高               |                |                  |         |     |                  |
| 顧客との契約から生じる収益     | 449,344        | 58,665           | 508,009 | —   | 508,009          |
| 外部顧客への売上高         | 449,344        | 58,665           | 508,009 | —   | 508,009          |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | —              | —                | —       | —   | —                |
| 計                 | 449,344        | 58,665           | 508,009 | —   | 508,009          |
| セグメント利益又は損失(△)    | 73,331         | △40,858          | 32,473  | —   | 32,473           |

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

|        | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年6月1日<br>至 2024年8月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年6月1日<br>至 2025年8月31日) |
|--------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費  | 13,840千円                                      | 12,518千円                                      |
| のれん償却額 | 1,659 "                                       | 1,659 "                                       |